

XXX XXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXX

odbor správních činností
oddělení přestupkové

Dne: 12.11.2021

Č. jednací: 106341-21/OSC-moz

Spis. zn.: 20228-2021

Č. případu: P 2021/0173

Vyřizuje: Mgr. Zuzana Moravcová

Telefon: 461 550 330, 602 228 335

Fax: 461 533 219

Email: prestupky@svitavy.cz

K Vaší žádosti podané v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, sdělujeme následující:

1. Správní orgán vydal rozhodnutí (usnesení o odložení věci) bez zbytečného odkladu s ohledem na velké množství souběžně řešených případů.
2. Vaší stížností ze dne 18.10.2021 se správní orgán zabýval a formou vyrozumění, o tom, že se jí správní orgán zabýval, byl telefonický hovor, který správní orgán uskutečnil ze služebního mobilního telefonu tel. číslo 602 228 335 dne 22.10.2021. Hovořila s Vámi Mgr. Zuzana Moravcová, vedoucí oddělení přestupkového, odboru správních činností. Zároveň se Vaší stížností zabývá Krajský úřad Pardubického kraje, který si od správního orgánu vyžádal informace ohledně celého spisového materiálu k dané věci, které mu byly poskytnuty. Rozhodnutí ve věci stížnosti vydáno nebylo.
3. V roce 2021 se správní orgán zabýval 22 přestupky proti občanskému soužití v podobě dopouštění schválnosti, v roce 2020 se zabýval 39 takovými přestupky a v roce 2019 se zabýval 31 takovými přestupky.
4. V roce 2021 byla vydána 3 rozhodnutí, kdy byl minimálně jeden účastník řízení uznán vinným, rozmezí pokut bylo 300 – 500 Kč. V roce 2020 bylo takových rozhodnutí vydáno 9, rozmezí pokut bylo 200 – 10.000 Kč, v roce 2019 byla taková rozhodnutí vydána 3, rozmezí pokut ve výši 500 – 1.500 Kč.

5. V roce 2021 bylo odloženo 8 řízení ve věci přestupku proti občanskému soužití v podobě dopouštění schválnosti, v roce 2020 bylo odloženo 19 takových řízení a v roce 2019 bylo odloženo 12 takových řízení.

S pozdravem

Mgr. Ing. Pavla Velecká
vedoucí odboru správních činností